
Klucz do sukcesu 

Zdjęcie: Sakja Pandita, dzięki uprzejmości 

Drodzy przyjaciele blisko i daleko, 

 

Jak zawsze, mam nadzieję, że ta wiadomość zastaje was w dobroci, zdrowiu i szczęściu. W 

dzisiejszym Dniu Guru Rinpocze, chciałbym podzielić się z wami dwoma mądrymi 

stwierdzeniami napisanymi przez wielkiego uczonego i praktykującego, Sakja Panditę, o 

znaczeniu własnego postępowania i charakteru.

https://www.himalayanart.org/


 

Mądrzy i cnotliwi, którzy zgromadzili zasługę 

Zwyciężą wszystkich, nawet jeśli pozostaną sami. 

Lew, król zwierząt i uniwersalny monarcha 

Nie potrzebują sojuszników do swoich rządów. 

 

To oznacza, że ktoś kto z natury jest dobry i ma wielkie serce, kto ma charakter pełen cnót i 

zgromadził zasługę, nie potrzebuje wsparcia innych, by odnieść sukces. Niezależnie od tego czy 

działają sami czy współpracują z innymi, odniosą sukces we wszystkich swoich staraniach. 

 

To, czy ktoś ma dobre własciwości, czy nie,  

zależy od jego wiedzy na temat tego, co należy czynić, a czego unikać, 

Podobny jest magnesowi, który może wydobyć 

opiłki żelaza zmieszane z kurzem. 

 

Rozwijanie własnych, dobrych właściwości jest kwestią inteligencji, co oznacza wiedzę, jakie 

działania należy podejmować, a jakich unikać. Działania, które powinny być podejmowane to te, 

które powiększają nasze dobre właściwości, poprawiają charakter. Działania, których powinno 

się unikać to te, które powiększają nasze złe właściwości, degradują charakter. Wymagana jest 

więc inteligencja, by odróżnić te dwa (rodzaje działań), tak jak magnes może wychwycić 

jakikolwiek metal, który został zmieszany z innymi materiałami.  

 

Tak jak pokazał Sakja Pandita, dbałość o własne zachowanie i charakter jest podstawą wszystkich 

dobrych rzeczy w życiu, sukcesu we wszystkich staraniach i osobistego rozwoju. Dlatego też, 

pamiętajcie proszę, byście byli uważni i czujni we wszystkich swoich działaniach. 

 

Z całą moją miłością i modlitwami, 

Sarva Mangalam. 

Przeczytaj proszę wiadomość poniżej



 

 

Czotryl Dyczen 2025: 

 

Pielgrzymka Nekhor do Świętych Miejsc Guru Padmasambhawy 

w Dolinie Kathmandu

Drodzy dharmiczni przyjaciele blisko i daleko, 

 

Nekhor, inicjatywa Samye Translations prowadzona przez Phakchoka Rinpocze jest zachwycona 

ogłaszając naszą pielgrzymkę Guru Rinpocze do Nepalu w marcu 2025. Marzec to pierwszy 

miesiąc tybetańskiego kalendarza księżycowego. Pierwsze piętnaście dni tego miesiąca, które 

mają swą kulminację w dniu Czotryl Dyczen, kiedy to celebruje się ukazanie cudów Buddy, 

uważane są za szczególnie ważne dla składania ofiar i gromadzenia pomyślnych okoliczności. 

Cnotliwe czyny wykonane podczas tych dwóch tygodni przynoszą szczególną zasługę. Dlatego 

też, nasza pielgrzymka rozpocznie się ósmego dnia lub (inaczej) w Dzień Tary pierwszego 

miesiąca tybetańskiego i zakończy się piętnanstego dnia świętowaniem dnia Czotryl Dyczen.  

 

Dołącz do nas na pielgrzymkę przez Dolinę Kathmandu z Nekhor. Razem będziemy 

podróżować, składać ofiary, aspiracje oraz pogłębiać naszą praktykę, dedykując naszą wspólną 

zasługę dla dobra wszystkich

 



Trasa pielgrzymki

7 marca (piątek)

 Nasza podróż rozpocznie się kolacją i zapoznawczym spotkaniem w Road 

House Cafe koło Wielkiej Stupy Jarung Kashor

8 marca

 Będziemy podróżować do świątyni E-Vihara na Patanie, głównego 

miejsca Guru Rinpocze w Dolinie Kathmandu i odwiedzimy patańskie 

święte posągi Awalokiteśwary

9 marca

10 marca

Dzień przerwy

11 do 13 marca

 Pojedziemy do jaskiń Maratika i odwiedzimy święte miejsce gdzie Guru 

Rinpocze osiągnął nieśmiertelność. Zostaniemy tam na noc i wrócimy 

następnego dnia

14 marca



 Nasza pielgrzymka będzie miała kulminację podczas składania ofiar pod 

Wielką Stupą Jarung Kashor i udziału w Drubczenie Tsekar (Biały 

Amitajus) w Ka Njing Szedrup Ling

15 marca

 Nasza pielgrzymka pomyślnie zakończy się rankiem zgromadzeniem w Ka 

Njing Szedrup Ling, by otrzymać siddhi z Drubczenu Tsekar. Następnie 

odwiedzimy święte miejsce Wadżrajogini w Sankhu

Poza naszą pielgrzymką, zachęcamy pielgrzymów, by przyjechać wcześniej i uczestniczyć w 

obchodach Losaru (28 lutego), wykorzystać czas na osobiste studiowanie i praktykę oraz 

potencjalnie na pozostanie krótkie odosobnienie. 

 

 

Minimalna ilość uczestników: 15 

 

 

Jeśli jesteście zainteresowani w dołączeniu do naszej pielgrzymki, proszę, skontaktujcie się z 

nami pod adresem 

 

Więcej szczegółów podamy wkrótce. 

 

 

Życzymy wam wszystkiego dobrego, 

 

Wasz zespół Nekhor 

mailto:info@samyetranslations.org

